



مدیر کل محیط زیست کرمان
آینده زیست محیطی استان
به تصمیمات امروز ما برای
نجات جازموریان بستگی دارد

۳



مدیرعامل شرکت فولاد
بوتیای ایرانیان
فولاد بوتیا، الگویی از
صنعت سبز، دانش بنیان
و مسئولیت پذیر در قلب
کویر



۸

سال هجدهم - شماره ۸۳۶ - دوشنبه ۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ - ۴۰۰۰ تومان

رکوردشکنی تاریخی در مس دره آلو

ثبت رکورد تولید و عبور از ظرفیت اسمی در مجتمع مس دره آلو با راهبری مهندس خانی و حمایت دکتر فیض

دست باید بلکه از آن نیز عبور کند. تحقق این موفقیت بدون حمایت‌های بی‌دریغ و راهبردی دکتر فیض، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، ممکن نبود. دکتر فیض که کمتر از سه ماه از آغاز مسئولیتش می‌گذرد، با نگاهی توسعه‌محور و حمایتی، مسیر را برای تحقق اهداف تولیدی هموار کرد.

اکنون با تثبیت ظرفیت تولید، برنامه‌ریزی برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای در دستور کار بعدی مدیریت مجتمع قرار گرفته است. از جمله این اولویت‌ها می‌توان به اجرای فاز دوم کارخانه، احداث کارخانه مولیدن، و طرح‌های توسعه‌ای لیچینگ اشاره کرد؛ پروژه‌هایی که نقش مهمی در تکمیل زنجیره تولید، افزایش ارزش افزوده و اشتغال‌زایی صدها نفر خواهند داشت.

دره آلو امروز نه تنها به رکورد تاریخی دست یافته، بلکه افق روشنی از توسعه و تحول پیش‌روی خود ترسیم کرده است؛ افقی که با تداوم حمایت‌های شرکت ملی صنایع مس ایران و عزم جزم مدیریت و کارکنان مجتمع، دست‌یافتنی‌تر از همیشه به نظر می‌رسد.



کار تیمی، توانست در مدت کوتاهی مجتمع را به جایگاهی برساند که نه تنها به ظرفیت کامل خود

مهندس خانی با تمرکز بر بهبود فرآیندها، بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت تجهیزات، و روحیه

به گزارش روابط عمومی مجتمع مس دره آلو، ظرفیت تولید مجتمع مس دره آلو با مدیریت و پیگیری‌های مستمر مهندس خانی، مدیر مجتمع، و حمایت‌های همه‌جانبه دکتر فیض، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، نه تنها به ۱۰۰ درصد ظرفیت اسمی خود یعنی ۹۰۰ تن بر ساعت رسید، بلکه با عبور از این سقف، به رکورد قابل توجه ۹۷۰ تن بر ساعت دست یافت.

در یک موفقیت چشمگیر برای صنعت مس کشور، ظرفیت تولید مجتمع مس دره آلو به ۱۰۰ درصد ظرفیت اسمی خود یعنی ۹۰۰ تن بر ساعت رسید و با استمرار روند رو به رشد، این عدد از مرز تعیین‌شده فراتر رفته و به رکورد ۹۷۰ تن بر ساعت افزایش یافت.

این دستاورد بزرگ نتیجه تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان مجتمع و هدایت هوشمندانه مهندس خانی، مدیر مجتمع، است که از نخستین روز انتصاب خود در آبان‌ماه ۱۴۰۳، با وجود تمام چالش‌ها، تولید را به عنوان اولویت اصلی خود تعیین کرد.

مدیر مجتمع گروه صنعتی بارز کرمان خبر داد

تأمین نیمی از نیاز لاستیک کشور با اجرای طرح‌های توسعه بارز

بازدید از واحدهای تولیدی با هدف
معرفی واحدها و حمایت از تولید داخل



علیرضا ابراهیمی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ظهر یکشنبه در حاشیه بازدید اصحاب رسانه از کارخانه لاستیک بارز کرمان به مناسبت هفته کار و کارگر در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: بررسی و رفع مشکلات جامعه کارگری به صورت مستمر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام می‌شود و در این زمینه بازدیدهایی انجام شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان، ادامه داد: بنای ما معرفی واحدهای تولیدی و کارگری استان کرمان است تا هم زحمات کارگران دیده شود و هم تولیدات استان در جهت حمایت از تولید داخلی به نمایش گذاشته شود.

وی با بیان اینکه هفته کار و کارگری از پنجم اردیبهشت‌ماه در کشور آغاز شده است و برای بزرگداشت این هفته برنامه‌های خوبی تدارک دیده شده است که در تعامل با کارفرمایان برگزار می‌شود، عنوان کرد: ۵۲ هزار واحد تولیدی فعال در سطح استان کرمان داریم که در همه زمینه‌های معدنی، صنعتی، کشاورزی و خدماتی مشغول فعالیت هستند.

ابراهیمی خاطرنشان کرد: بخش اعظمی از شعار سال توسط جامعه کار و کارگری محقق می‌شود و همه باید از آنها حمایت کنیم.

دستاورد ما بوده است. وی عنوان کرد: تولید لاستیک نیز در بارز کردستان به بالاترین میزان رشد خودش در ۱۰ سال گذشته رسیده و با تولید ۴۳ هزار تنی در جایگاه بالای تولیدی قرار گرفته است.

ضیایی اذعان کرد: طرح توسعه ۲۶ هزار تنی بارز کرمان از سال گذشته کلید خورد و دستگاه‌های آن خریداری و در مرحله نصب است که بخشی از آن به بهره‌برداری رسیده است و ما بقیه آن تا اتمام نیمه اول ۱۴۰۴ به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیر مجتمع گروه صنعتی بارز کرمان عنوان کرد: در کارخانه کردستان نیز طرح ۴۳ هزار تنی در حال اجراست که ۳۵۰ نفر را با این طرح به کارگیری خواهیم کرد. وی ادامه داد: در طرح توسعه ۱۶۰ هزار تنی بارز کرمان نیز ظرفیت اشتغال ۸۵۰ هزار نفری را تدوین کردیم که تاکنون ۲۵۰ نفر به اشتغال گرفته شدند و در مراحل آموزشی هستند.

ضیایی با بیان اینکه طرح‌های توسعه ما یکپارچه نیست، اذعان کرد: هر دستگاهی که نصب می‌شود وارد چرخه تولید می‌شود بنابراین به شکلی نیست که تا اتمام کامل خط تولید صبر نمی‌کنیم.

مدیر مجتمع گروه صنعتی بارز اذعان کرد: با ۱۸ هزار تن اضافه تولید در مجتمع کردستان و مجموع تولید در کرمان تقریباً ۵۰ درصد تولید کشور را از آن خود خواهیم کرد. وی به چالش‌های پیش‌روی سرمایه‌گذاری برای تولید اشاره کرد و گفت: اگر تخصیص ارز به موقع انجام شود، خرید ماشین‌آلات و مواد اولیه ما سرعت می‌گیرد و تامین زیرساخت‌هایی همچون آب، برق و گاز از سوی دستگاه‌های اجرایی با همت و دغدغه‌مندی بیشتری صورت گیرد، در این مسیر استان را در مسیر توسعه قرار خواهیم داد.

ضیایی در پایان خاطرنشان کرد: آنچه مسیر سرمایه‌گذاری برای تولید را به چالش می‌کشد عدم رسیدن ارز مناسب و زیرساخت‌هاست که لازم است نهادهای اجرایی ما را همراهی کنند.



مدیر مجتمع بارز کرمان رکورد تولید را شکستیم اما چالش ارز و زیرساخت داریم

مدیر مجتمع گروه صنعتی بارز کرمان ضمن اعلام ثبت رکورد بی‌سابقه تولید ۹۳ هزار تنی در سال ۱۴۰۳، نسبت به چالش‌های پیش‌روی سرمایه‌گذاری در تولید هشدار داد و خواستار همراهی دستگاه‌های اجرایی در تامین به موقع ارز و زیرساخت‌های لازم برای تداوم توسعه شد.

مدیر مجتمع گروه صنعتی بارز تاکید کرد: رکورد تولید سالیانه بارز به تولید ۱۰۰ هزار تن نزدیک شد و ۹۳ هزار تن تولید را در بارز کرمان رقم زدیم و این بزرگ‌ترین

مدیر مجتمع گروه صنعتی بارز کرمان با تشریح طرح‌های توسعه در دست اجرا در کارخانه‌های کرمان و کردستان، تاکید کرد که با بهره‌برداری کامل از این طرح‌ها، بارز قادر خواهد بود نزدیک به ۵۰ درصد از مجموع تولید لاستیک کشور را به خود اختصاص دهد.

به مناسبت هفته کار و کارگر بازدید یک روزه خبرنگاران از کارخانه لاستیک کرمان همراه با اهدای گل به کارگران برگزار شد.

محمد ضیایی در این بازدید ضمن عرض تبریک و خدا قوت به کارگران که رزمندگان خط مقدم تولید و اقتصاد هستند، عنوان کرد: مهم‌ترین دستاورد ما ثبت بالاترین رکورد تولید در ۳۰ سال گذشته بوده است که بدون همت کارگران غیرممکن بود.

رئیس کل دادگستری استان کرمان سرقت بیشترین فراوانی جرم را در کرمان دارد



رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: ۱۰ جرم اول استان کرمان شامل سرقت، توهین، ضرب و جرح عمدی، تصادفات، تهدید، رانندگی بدون گواهینامه، تخریب، کلاهبرداری، نگهداری مواد مخدر و

افتراست.

حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی ۲۸ فروردین در نشست خبری اظهار کرد: در راستای اجرای قانون جدید شوراهای حل اختلاف، در همه شهرستان‌های استان کرمان دادگاه‌های صلح را راه‌اندازی کرده‌ایم و حدود ۵۳ دادگاه فعال شده و ۷۰ نفر قاضی با این دادگاه‌ها همکاری دارند.

وی با اشاره به اینکه اولویت‌های دستگاه قضایی استان کرمان در سال جدید هشت مورد است، افزود: کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی و جرائم، فصل خصومت و توسعه صلح و سازش و داوری و میانجی‌گری، پیگیری حقوق عامه، کاهش حجم کاری قضات و کنترل اطاله دادرسی از جمله این اولویت‌هاست ضمن اینکه یکی از مهم‌ترین چالش‌های قوه قضائیه، اطاله دادرسی است.

حمیدی در ادامه بیان کرد: ارتقای کیفیت رسیدگی و اتقان احکام، اجرای اثربخش و سریع احکام، توانمندسازی و افزایش سلامت اداری و مبارزه با فساد و همچنین تکریم ارباب رجوع از اولویت‌های دیگر

دستگاه قضایی استان کرمان در سال جاری است.

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: ۵۴ پروانه داوری حرفه‌ای در استان کرمان صادر شده و کانون داوری به عنوان دومین استان کشور، در کرمان شکل گرفته است.

وی با اشاره به اینکه در مجموع ۱۳۹ برنامه در سال جاری در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: برای تحقق شعار سال نیز تلاش و همکاری خواهیم داشت و در این زمینه برنامه‌ریزی شده است.

حمیدی گفت: توسعه و گسترش دادگاه‌های خانواده از دیگر برنامه‌های مهم ما در استان کرمان طی سال جاری است و در کرمان، رفسنجان، جیرفت و سیرجان این دادگاه‌ها طی ۲۰ روز آینده راه‌اندازی خواهد شد.

وی در بخش دیگر سخنانش با اشاره به افزایش ۲۲ درصدی ورودی پرونده به دستگاه قضایی استان در سال گذشته بیان کرد: ۸۵۳ هزار و ۳۳۴ پرونده در سال گذشته به سیستم وارد شده و خروجی پرونده‌ها ۱۵ درصد رشد داشته است.

برگزاری جشن دختران آفتاب روز دهم اردیبهشت در میدان ارگ کرمان

دختران مسلمان ایرانی برگزار خواهد شد که به ترویج الگوی زن صالحه در مدارس منجر خواهد شد.

موحدی‌نیا همچنین از برگزاری کارگاه‌ها و کافه‌گفت‌وگوهایی برای تقویت هویت زن مسلمان در هفته عقیدتی خبر داد و گفت: در این ایام از مربیان تربیتی و مربیان نظامی و امنیتی خواهر که در سال گذشته در حوزه آموزش و دفاع فرهنگی فعال بوده‌اند، تجلیل به عمل خواهد آمد.

وی در پایان از اجرای پوش مجازی خواهر و برادری به مناسبت میلاد حضرت معصومه (س) و امام رضا (ع) خبر داد و گفت: این پوش با هدف تقویت پیوندهای عاطفی و دینی بین نوجوانان و جوانان در فضای مجازی برگزار خواهد شد و بخشی از فعالیت‌های فرهنگی دهه کرامت خواهد بود.

جشن دختران آفتاب به عنوان برنامه محوری، روز دهم اردیبهشت ساعت ۱۶:۳۰ در میدان ارگ کرمان برگزار خواهد شد. این مراسم با مشارکت گروه‌های مردمی، شهرداری، استانداری و مجموعه بسیج جامعه زنان، فضایی معنوی، باشناط و درخور شأن دختران ایرانی رقم خواهد زد. وی به برگزاری شادپیمایی دختران با نمادهایی چون بادبادک‌های رنگی به نیت دختران مظلوم غزه اشاره کرد و گفت: این مراسم با مشارکت بسیج دانش‌آموزی، در یکی از روزهای یازدهم اردیبهشت در گلزار شهدای کرمان برگزار خواهد شد که زمان دقیق آن به‌زودی اعلام می‌شود.

جانشین بسیج زنان استان همچنین به سلسله نشست‌های سبک زندگی اسلامی در مدارس اشاره کرد و افزود: با همکاری بسیج فرهنگیان، نشست‌هایی جهت تبیین سبک زندگی

موحدی‌نیا با معرفی برنامه‌های شاخص هفته عقیدتی سیاسی و دهه کرامت در حوزه بانوان گفت: رویداد فرهنگی هنری بُشری مهم‌ترین برنامه ما در این ایام است که چند بخش اصلی دارد. یکی از بخش‌های آن جشنواره تئاتر ریحانه با محوریت نقش‌آفرینی فردی، اجتماعی و خانوادگی دختران است. این تئاترها باید روایت‌گر شخصیت زن در فضای خانواده و جامعه با تأکید بر ویژگی‌های اخلاقی، اجتماعی و هویتی باشند.

وی افزود: در قالب همین رویداد، مسابقات ورزشی نیز با الهام از الگوهای مقاومت از جمله زنان غزه و فلسطین برگزار خواهد شد، و برنامه‌ای تحت عنوان چند قدم مهربانی ویژه دختران دارای معلولیت و توان‌یابان در مراکز توان‌بخشی نیز پیش‌بینی شده است.

موحدی‌نیا با اشاره به برنامه اصلی هفته کرامت اظهار کرد:

جشن دختران آفتاب به عنوان برنامه محوری هفته کرامت، روز دهم اردیبهشت ساعت ۱۶:۳۰ در میدان ارگ کرمان برگزار خواهد شد.

سمیه موحدی‌نیا، جانشین بسیج جامعه زنان استان کرمان، در نشست خبری، با اشاره به نقش پررنگ زنان در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی گفت: نقش‌آفرینی زنان در عرصه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی و انقلابی انکارناپذیر است و ما باید در تدوین برنامه‌ها، ظرفیت عظیم بانوان را در جامعه نادیده نگیریم.

وی با تأکید بر ضرورت تقویت الگوی سوم زن در گفتن انقلاب اسلامی افزود: مأموریت اصلی ما در بسیج جامعه زنان، الگوسازی بر اساس زنان قهرمان‌پرور و تاریخ‌ساز این سرزمین است؛ زنانی که توانسته‌اند در خانواده، اجتماع و عرصه‌های فرهنگی نقش‌های مؤثر و ماندگاری ایفا کنند.

جمعیت، تصادف و سواد سلامت؛ سه دغدغه علوم پزشکی کرمان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با بیان اینکه اگرچه در سطح کشور نتایج مثبتی حاصل شد، اما متأسفانه در استان کرمان کاهش معناداری در آمار تصادفات مشاهده نشده است، افزود: تصادفات همچنان مهم‌ترین علت مرگ‌ومیر در گروه سنی زیر ۵۰ سال محسوب می‌شود؛ گروهی که ستون فقرات اقتصادی و اجتماعی کشور هستند.

سواد سلامت؛ حلقه گمشده در توسعه بهداشت عمومی هاشمیان به مسئله «سواد سلامت» پرداخت و گفت: هنوز در جامعه، بهداشت را معادل درمان می‌دانند در حالی که سیاست‌های کلان نظام بر پیشگیری تأکید دارند و ما نیازمند فرهنگ‌سازی برای اصلاح سبک زندگی، کنترل استرس، کاهش وزن، تحرک بدنی و بهداشت روان هستیم و این موارد اگرچه ساده به نظر می‌رسند، اما اثرگذاری شگرفی در سلامت عمومی دارند.

وی در ادامه با بیان اینکه سلامت تنها به درمان خلاصه نمی‌شود، اظهار کرد: در سیاست‌های کلی سلامت، پیشگیری بر درمان اولویت دارد. اما متأسفانه هنوز در جامعه ما این فرهنگ نهادینه نشده است. اگر به تغذیه، تحرک، سلامت روان و کنترل استرس بی‌توجهی شود، حتی پیشرفته‌ترین تجهیزات درمانی نیز پاسخگو نخواهند بود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان بر اهمیت سواد سلامت عمومی تأکید کرد و افزود: بسیاری از بیماری‌های غیرواگیر مانند دیابت، فشار خون و بیماری‌های دهان و دندان با پیشگیری قابل کنترل هستند. خبرنگاران می‌توانند در فرهنگ‌سازی عمومی و ایجاد رفتارهای سالم نقش مهمی ایفا کنند. هاشمیان ضمن دعوت به مشارکت بیشتر مردم، رسانه‌ها، صنایع و نهادهای استانی، ابراز امیدواری کرد که در سال جاری با عملیاتی شدن جلسات و برنامه‌ها، بتوان بسیاری از عقب‌ماندگی‌ها در شاخص‌های سلامت را جبران و کرمان را به الگوی موفق در حوزه سلامت تبدیل کرد.

ضرورت بازنگری در تغذیه مدارس و مشارکت آموزش و پرورش

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان در پایان سخنان خود با اشاره به اجرای تدریجی برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع عنوان کرد: تنها مسیر تحقق عدالت در سلامت و استفاده بهینه از منابع، استقرار کامل پزشک خانواده و نظام ارجاع است؛ نباید برای بیماری‌های ساده به فوق تخصص مراجعه شود؛ این مسئله باید از سطح پایه و با پزشک خانواده آغاز شود.

وی افزود: فاز نخست این طرح در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت در حال اجراست و امیدواریم با تداوم و فرهنگ‌سازی مناسب، شاهد اجرای کامل و موفق آن در سطح استان و کشور باشیم.

گشایش در حوزه سلامت با وجود مشکلات اقتصادی

وی با اشاره به شرایط اقتصادی کشور افزود: با وجود فشارهای مالی، در نیمه دوم سال گذشته شاهد گشایش‌هایی در دانشگاه‌ها بودیم و آرامش نسبی در بین کادر درمان ایجاد شده، بدهی‌های معوقه تسویه شده و با مجوز ویژه رهبری، بخشی از بدهی‌های سنگین دانشگاه که عمدتاً مربوط به پرداختی‌های نیروی انسانی بود، از منابع صندوق ذخیره ارزی پرداخت شد.

هاشمیان با عنوان اینکه وزارت بهداشت مجوز استخدام ۲۷ هزار نیروی جدید را دریافت کرده که سهم دانشگاه علوم پزشکی کرمان نیز قابل توجه خواهد بود، گفت: با افزایش حقوق دستیاران پزشکی، انگیزه برای ادامه خدمت در بیمارستان‌های آموزشی تقویت می‌شود.

درخواست تعامل بیشتر صنایع با حوزه سلامت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به آسیب‌های ناشی از فعالیت صنایع و معادن در استان، گفت: با وجود اینکه کرمان در صنایع، معادن، کشاورزی و پرداخت مالیات‌ها در کشور سرآمد است، اما بهره‌ای درخور از این ظرفیت‌ها به حوزه سلامت نرسیده است؛ باید صنایع در کنار دانشگاه‌ها مسئولانه عمل کنند و بخشی از خسارات وارده به سلامت مردم را جبران کنند. وی ادامه داد: اگر بخواهیم استانی توسعه‌یافته داشته باشیم، نیازمند انسان سالم هستیم؛ سلامت جامعه مقدمه هر توسعه‌ای است و این مهم بدون مشارکت تمامی نهادها و اقشار محقق نخواهد شد.

نگرانی از وضعیت جمعیت و نقش دانشگاه در

سیاست‌های جمعیتی

هاشمیان با اشاره به دغدغه‌های جمعیتی اظهار داشت: اگرچه بسیاری از عوامل جمعیتی خارج از حوزه دانشگاهی است، اما دانشگاه علوم پزشکی مسئولیت اصلی در اجرای سیاست‌های جمعیتی را بر عهده دارد؛ متأسفانه آمارها مطلوب نیست و نیاز به بازنگری در برخی برنامه‌ها وجود دارد.

پوش نه به تصادفات و مرگ‌ومیر غیرقابل‌پذیرش در استان کرمان

وی با اشاره به راه‌اندازی پوشی "نه به تصادف"، گفت: متأسفانه آمار تصادفات در استان کرمان کاهش نیافته و هنوز شاهد مرگ‌ومیرهای غیرقابل قبولی هستیم؛ نقش خطای انسانی، به‌ویژه عدم توجه راننده، مهم‌ترین عامل این تصادفات است و رسانه‌ها می‌توانند با فرهنگ‌سازی در این حوزه، اثرگذار باشند.



رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به دغدغه‌ها و نگرانی‌های این دانشگاه در کرمان جمعیت، تصادف و سواد سلامت را از مهمترین این مسائل دانست.

مرتضی هاشمیان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان صبح امروز در نشست خبری با اصحاب رسانه استان کرمان به مناسبت هفته سلامت، با تأکید بر نقش بی‌بدیل رسانه‌ها، مردم و دیگر دستگاه‌ها، سلامت را نتیجه مشارکت همگانی دانست، نه صرفاً مسئولیت دانشگاه یا وزارت بهداشت و اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین عقب‌ماندگی‌های حوزه سلامت، ناشی از بی‌توجهی به مسائل فرهنگی و اجتماعی است.

سلامت فقط نبود بیماری نیست

وی با اشاره به تعریف امروزی سلامت گفت: سلامت، صرفاً نبود بیماری نیست بلکه رفاه کامل جسمی، روانی و اجتماعی است و بر اساس این نگاه، دانشگاه‌های علوم پزشکی تنها ۲۵ درصد در تحقق سلامت جامعه نقش دارند و بخش اعظم آن به عوامل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و مشارکت مردمی وابسته است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با قدردانی از همراهی اصحاب رسانه در دوره مسئولیت خود، تأکید کرد: نقش شما در آگاهی‌بخشی، فرهنگ‌سازی و حتی نظارت بر سلامت جامعه بسیار مهم است؛ رسانه‌ها می‌توانند سلامت را به دغدغه عمومی تبدیل کنند.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان خبر داد اجرای ۱۰۰۰ ویژه برنامه دهه کرامت در استان کرمان



ابراهیم بن عباس گفت: امام رضا علیه السلام را هرگز ندیدم که یکی از غلامان و خدمتکارانش را ناسزا بگوید و یا آب دهانش را به زمین انداخته و در خنده اش قهقهه نماید بلکه خنده او تبسم بود».

انجم شعاع اظهار کرد: با برگزاری برنامه های متعدد آئینی و تبیینی در ایام دهه کرامت می خواهیم سیره ائمه علیهم السلام را ترویج دهیم و بر همین اساس در اماکن مختلف برنامه های گوناگون خواهیم داشت.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان با بیان اینکه شعار دهه کرامت امسال «ایران امام رضا» است، گفت: در سطح استان در ایام دهه کرامت اجرای بیش از یک هزار برنامه پیش بینی شده است.

وی تصریح کرد: برگزاری جشن بزرگ محوری آغاز دهه کرامت ۹ اردیبهشت ماه در سالن خواجه نصیر ساعت ۱۹:۳۰، برگزاری جشن بزرگ «چشم و چراغ خونه» یادبود دختران شهید هشتم اردیبهشت ماه ساعت ۱۹:۰۰ در محل گلزار شهدای بین المللی کرمان، برگزاری جشن میلاد حضرت معصومه سلام الله علیها ویژه دختران در بوستان «به وقت زندگی» در خیابان فیروز آباد از جمله برنامه های این ایام است.

انجم شعاع بیان کرد: برگزاری جشن ایام دهه کرامت در محل حسینی سر آسیاب نهم اردیبهشت ماه، برگزاری جشن محوری و بزرگ در میدان ارگ ساعت ۱۵:۳۰ دهم اردیبهشت ماه، اجرای جشن ویژه مادر و دختری در تکیه امام حسن مجتبی علیه السلام خیابان آسیاباد ساعت ۹:۰۰ یازدهم اردیبهشت ماه، برگزاری جشن محوری «زیر سایه خورشید» در محل حسینی ثارالله یازدهم اردیبهشت ماه از دیگر برنامه هایی است که برای ایام دهه

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان از برگزاری و اجرای بیش از یک هزار برنامه به مناسبت دهه کرامت در سطح استان کرمان خبر داد.

حسین انجم شعاع صبح یکشنبه در نشست خبری دهه کرامت گفت: از ولادت کریمه اهل بیت حضرت معصومه (س) تا ولادت امام رضا (ع) دهه کرامت نام گذاری شده است.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان ادامه داد: از اول تا سوم دهه کرامت برنامه های بزرگداشت ولادت حضرت معصومه (س) در سراسر کشور برگزار می شود.

وی تصریح کرد: حضرت معصومه (س) بعد از حضرت زینب (س) بالاترین مقام را در تمامی عرصه ها دارند. ایشان بالاترین کمالات و درجات معنوی را دارند و وجود حضرت فاطمه معصومه (س) باعث برکات بسیاری برای ایران اسلامی شده است.

انجم شعاع عنوان کرد: در دهه کرامت و بین ولادت حضرت فاطمه معصومه (س) و امام رضا (ع) گرامیداشت حضرت شاه چراغ (ع) و روز بزرگداشت امامزادگان است؛ چرا که یکی از اهداف نام گذاری دهه کرامت این است که بتوانیم سیره ائمه اطهار علیه السلام را برای نسل جوان تبیین و معرفی کنیم.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان بیان کرد: روایتی از امام رضا(ع) داریم در خصوص حضرت معصومه (س) که فرموده اند: کسی که فاطمه معصومه (س) را زیارت کند بهشت برای او خواهد بود. وی در خصوص سیره امام رضا (ع) عنوان کرد:

رضا (ع) در میدان شورا، میدان گاندی و پارک مطهری شهر کرمان را از دیگر برنامه های ایام دهه کرامت برشمرد و اظهار کرد: برگزاری جشن بعد از قرائت دعای ندبه در مهدیه مسجد صاحب الزمان (عج) کرمان، برگزاری جشن در مسجد قائم از دیگر برنامه های این ایام خواهد بود. انجم شعاع خاطرنشان کرد: در ۳۲ مسجد سطح شهر کرمان جشن دهه کرامت در محله های مختلف برگزار خواهد شد و همچنین در شب میلاد امام رضا (ع) نورافشانی را خواهیم داشت.

کرامت در سطح کرمان در نظر گرفته شده است. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان اظهار کرد: پرواز یادبادک های به مناسبت گرامیداشت ولادت حضرت معصومه سلام الله علیها ۱۱ اردیبهشت ماه در گنبد جلیله، برگزاری جشن ایام دهه کرامت در بوستان های متعدد در سطح شهر کرمان همچون بارک انقلاب، بنی هاشم، مفتح، سلسبیل و غیره از دیگر برنامه های مدون شده این ایام است. وی برگزاری جشن بزرگ و محوری در شب میلاد امام

مرگ خاموش جازموریان؛ زنگ خطر جدی برای آینده زیست محیطی کرمان مدیرکل محیط زیست: آینده زیست محیطی استان به تصمیمات امروز ما برای نجات جازموریان بستگی دارد



موضوع موجب شده آب به جای رسیدن به تالاب، در مسیرهای دیگر مصرف شود.

وی با بیان اینکه رودخانه مهم هلیل رود هم که از منابع اصلی تأمین کننده آب جازموریان بود نیز امروز به دلیل همین عوامل، دیگر آبرسانی به تالاب ندارد، گفت: این تضييع حق آبه نه تنها محیط زیست را نابود کرده، بلکه حق مردم بومی منطقه نیز نادیده گرفته شده است. جعفری نژاد با عنوان اینکه حق آبه تالاب جازموریان طی سال ها به نفع کشاورزی و توسعه در بالادست نادیده گرفته شده و امروز نتیجه آن را با بحران گرد و غبار و نابودی زیستگاه ها می بینیم، افزود: آینده زیست محیطی استان در گروی تصمیم هایی است که امروز می گیریم. وی در پایان بر ضرورت اجرای راهکارهای هم زمان کوتاه مدت و بلندمدت برای نجات جازموریان تأکید کرد و گفت: مدیریت فوری و مؤثر چاه های غیرمجاز، هدایت سیلاب ها به مسیرهای طبیعی، جلوگیری از ادامه تغییر کاربری اراضی و تدوین برنامه های جامع در سطح ملی و استانی برای احیای این تالاب باید در دستور کار جدی قرار گیرد.

تالاب جازموریان به مرز بحران رسیده

جعفری نژاد گفت: تالاب جازموریان یکی از مهم ترین پهنه های طبیعی کرمان بوده که امروزه به دلیل خشکسالی، تغییرات اقلیمی، برداشت های بی رویه و چاه های غیرمجاز، این تالاب عملاً از بین رفته است؛ در گذشته این پهنه حداقل به صورت فصلی آباد بود، اما امروز وضعیت آن به مرز بحرانی رسیده و نیازمند علاج فوری است.

جعفری نژاد با اشاره به یکی از عوامل مهم در خشک شدن جازموریان گفت: بیش از ۷ هزار چاه غیرمجاز در این منطقه وجود دارد؛ اگرچه اقداماتی برای مدیریت این چاه ها انجام شده، اما سرعت این اقدامات با توجه به شدت بحران بسیار پایین است و باید به شکل جدی تر پیگیری شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان، در ادامه افزود: در بالادست جازموریان، مسیرهای طبیعی سیلابی تغییر کرده اند؛ اراضی تغییر کاربری داده شده اند و این

کوچک» معروف است. وی ادامه داد: در استان کرمان از یک سو قله هزار پا ارتفاع ۴۴۶۵ متر قرار دارد و از سوی دیگر دشت لوت را در خود جای داده که این اختلاف ارتفاع و آب و هوایی، نمونه ای بی نظیر در کشور محسوب می شود و گستره ای از زیست بوم های گوناگون را در این استان شاهدیم.

تنوع زیستی غنی، سرمایه ای در معرض تهدید

جعفری نژاد با بیان اینکه کرمان یکی از استان های غنی از نظر تنوع زیستی است، گفت: ما در استان حدود ۱۳۵۰ گونه گیاهی داریم که ۱۷ درصد گونه های گیاهی کشور را تشکیل می دهد همچنین حدود ۲۴ درصد گونه های جانوری کشور نیز در این استان زیست می کنند؛ اما همین سرمایه طبیعی، به دلیل تهدیداتی نظیر تغییر اقلیم و خشکسالی، در معرض آسیب جدی قرار دارد. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان، تأکید کرد: تغییرات اقلیمی زیادی در سطح کشور رخ داده، اما استان کرمان بیش از بسیاری دیگر از مناطق، تحت تأثیر این تغییرات قرار گرفته است و خشکسالی های شدید، آسیب جدی به زیستگاه های طبیعی و حیات وحش وارد کرده است. وی خواستار مدیریت فوری این بحران شد تا از تداوم آسیب به تنوع زیستی جلوگیری شود و هشدار داد: اگر روند کنونی مدیریت منابع آبی و شرایط اقلیمی ادامه یابد، بسیاری از گونه ها و زیستگاه های ارزشمند استان در معرض نابودی قرار خواهند گرفت.

۲۹ کانون بحرانی ریزگرد در استان کرمان

به گفته مدیرکل حفاظت محیط زیست استان، موضوع گرد و غبار یکی دیگر از معضلات جدی کرمان است که با توجه به اقلیم خشک و نیمه خشک کرمان، این پدیده به شدت افزایش یافته است، عنوان کرد: در حال حاضر استان ۲۹ کانون بحرانی ریزگرد دارد که بیشتر آن ها در محدوده های فراسایش بادی قرار گرفته اند.

وی به دو منطقه بسیار مهم تالاب جازموریان در جنوب استان و شهرهای سیرجان، بافت و شهر بابک در غرب استان اشاره کرد و افزود: این دو منطقه جزو ۱۱ کانون بحرانی اصلی کشور محسوب می شوند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان با اشاره به وجود بیش از ۷ هزار چاه غیرمجاز، تغییر کاربری اراضی و نادیده گرفتن حق آبه تالاب جازموریان به نفع توسعه بالادست، وضعیت این پهنه حیاتی را «بحرانی» اعلام کرد و گفت: آینده زیست محیطی استان به تصمیمات امروز ما برای نجات جازموریان بستگی دارد.

دوم اردیبهشت، روز زمین پاک؛ فرصتی برای بازنگری در رفتارمان با زمین است، روز زمین پاک، نه فقط یک مناسبت تقویمی، بلکه زنگ هشدار است برای جوامع انسانی تا بار دیگر به مسئولیت های خود در قبال زمین بپندیشند. امروز که زمین زیر فشار توسعه بی رویه، آلودگی ها، و تغییرات اقلیمی ناله می کند، وظیفه ما بیش از هر زمان دیگری است؛ استان کرمان، با پهنه ای گسترده و طبیعی کم نظیر، بیش از دیگر مناطق کشور در معرض تهدیدهای زیست محیطی است و نیازمند نگاهی ویژه و اقداماتی فوری است.

محسن جعفری نژاد، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان در گفت و گویی به مناسبت روز زمین پاک، تصویری جامع و نگران کننده از وضعیت محیط زیست این استان ارائه داد؛ استانی که تنوع زیستی بالا، اقلیم منحصر به فرد و منابع طبیعی فراوانی دارد، اما با تهدیدهایی جدی نظیر خشکسالی شدید، ریزگردهای گسترده، و نابودی تالاب جازموریان روبه رو است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان به ارزیابی جامع از وضعیت زیست محیطی استان پرداخت و اظهار داشت: استان کرمان، استانی است که با وجود ظرفیت های فراوان طبیعی، با چالش های زیست محیطی جدی مانند خشکسالی، ریزگردها و نابودی تنوع زیستی روبه رو است.

کرمان؛ قاره ای کوچک با تنوع اقلیمی منحصر به فرد

به گفته جعفری نژاد، استان کرمان با دارا بودن وسعتی چشمگیر، پهناورترین استان کشور است و از اقلیم هایی متنوع برخوردار است و به واسطه تنوع اقلیمی اش به «قاره

در سفر رئیس سازمان اوقاف به کرمان صورت گرفت؛

افتتاح مجموعه تالارهای احسان ماندگار شهر کرمان

حدود ۹ هزار مترمربع در ۴ طبقه شامل زیرزمین، سالن ندورات، سالن همایش‌ها، آمفی تئاتر و سالن پذیرایی با ظرفیت گنجایش هر سالن دو هزار نفر و یک آشپزخانه صنعتی مدرن است که با تکمیل و تجهیز شدن آن قابلیت برگزاری سه برنامه به صورت همزمان و بدون ایجاد تداخل در هر یک از برنامه‌ها وجود دارد.

تالار احسان دارای امکانات بسیار متنوعی از جمله سالن آمفی تئاتر با ظرفیت ۷۵۰ نفر، سالن‌های چند منظوره برای برگزاری همایش‌ها و نمایشگاه‌ها، آشپزخانه صنعتی با ظرفیت پخت روزانه ۶۰ هزار وعده غذا و سالن‌های مجزای جشن عروسی برای بانوان و آقایان است.

سرمایه‌گذاری و درآمدزایی بر روند رشد و توسعه و آبادانی موقوفات استان آغاز شد اما به دلایل مختلفی از جمله تغییر پیمانکار و مشکلات تامین بودجه روند اجرایی آن با مشکلاتی مواجه شد و در نهایت پس از فراز و نشیب‌های فراوان و تاخیرهای مکرر امروز به بهره‌برداری رسید.

این پروژه بزرگ که با همکاری بنیاد توسعه و عمران موقوفات به عنوان بزرگترین و مجهزترین مجموعه برای برگزاری مراسم مختلف و نیز جشن‌های ازدواج در کرمان شامل زیرزمین، سالن ندورات، سالن همایش‌ها، آمفی تئاتر و سالن پذیرایی با ظرفیت دو هزار نفر و یک آشپزخانه صنعتی مدرن ساخته شده است.

پروژه مجموعه تالارهای بزرگ احسان کرمان با زیربنای

می‌کنم که امر وقف را گرامی داشتند.

وی با بیان اینکه خدا را شاکریم که به ما توفیق داد مجموعه‌ای که در سال ۹۴ وارد فاز عملیات اجرایی شده بود را افتتاح کنیم، افزود: متأسفانه این پروژه در سال ۹۷ متوقف شد و بعد از مدتی با همراهی استان به‌ویژه دستگاه‌های نظارتی و اجرایی این پروژه به نتیجه رسید.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمان با بیان اینکه تالار احسان پروژه‌ای است که حدود ۱۴۰ موقوفه در آن سرمایه‌گذاری کردند و در زمینی به مساحت ۹۶۰۰ متر در چهار طبقه ساخته شده است، گفت: تاکنون حدود ۸۴ میلیارد تومان در این پروژه هزینه شده است.

ساخت تالار احسان، از سال ۹۱ در شهر کرمان با هدف

با حضور رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه و مسئولان ارشد استان کرمان پس از ۱۳ سال انتظار، تالار احسان کرمان افتتاح شد.

ظهر امروز و با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین سید مهدی خاموشی، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن علی‌دادی‌سلیمانی، نماینده ولی‌فقیه در استان کرمان و محمدعلی طالبی، استاندار کرمان پس از ۱۳ سال انتظار تالار احسان کرمان افتتاح شد. حجت‌الاسلام علی جلالی، مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمان در این آیین با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان به‌ویژه شهیدان سلیمانی و رئیسی، اظهار داشت: از همه واقفان و دست‌اندرکاران وقف در استان کرمان تشکر



همایش توسعه منطقه‌ای بافت با حضور کارآفرین برجسته ملی تاکید بر برندسازی، هدایت سرمایه و رفع موانع پیش روی تولید

را سرمایه‌ای بی‌نظیر خواند.

تاکید کارآفرینان بر هدایت صحیح سرمایه و قدرت رسانه‌های نوین

در بخش دیگری از این همایش، کارآفرینان تجربیات و دیدگاه‌های خود را مطرح کردند. دکتر یوسف علیرضایی، از نخبگان بومی، بر لزوم هدایت صحیح سرمایه‌گذاری بر اساس پتانسیل‌های واقعی منطقه (با اشاره به تجارب گذشته)، حمایت همه‌جانبه از سرمایه‌گذار و تمرکز بر توسعه زیرساخت‌های گردشگری و اقتصادهای خرد تاکید کرد. همچنین یاسر خالو، کارآفرین و فعال مجازی، با اشاره به جذابیت‌های طبیعی و محصولات منحصر به فرد بافت مانند گردو و گلیم، بر قدرت بی‌بدیل رسانه‌های اجتماعی در برندسازی، بازاریابی و جذب گردشگر تاکید نمود و خواستار حمایت عملی از کارآفرینان جوان بومی و بهره‌گیری از این ابزار نوین شد.

حمایت استاندار و تاکید بر فضای همدلی
محمدعلی طالبی، استاندار کرمان، ضمن تقدیر از ابتکار فرماندار بافت در برگزاری این همایش و تحسین فضای همدلی موجود در شهرستان، بر ظرفیت‌های چندگانه بافت در حوزه‌های کشاورزی نوین، صنعت (با اشاره به تمایل سرمایه‌گذاران فعلی به توسعه) و گردشگری (از جمله منطقه حفاظت‌شده خبر) تاکید کرد و این حرکت را گامی مهم در راستای اجرای برنامه‌های توسعه استانی ارزیابی نمود.

رونمایی از تمبر یادبود

در بخش پایانی این رویداد، به پاس خدمات دکتر علیرضا نبی در عرصه کارآفرینی و توجه وی به توسعه مناطق کمتر برخوردار، از تمبر یادبود ایشان برای اولین بار در کشور رونمایی شد.

تحقق چشم‌انداز توسعه منطقه‌ای که در این همایش بر آن تاکید شد، مستلزم هم‌افزایی همه‌ارکان، از جمله پشتیبانی قوه مقننه است؛ موضوعی که دکتر سلیمانی، نماینده مردم منطقه در مجلس شورای اسلامی، با جدیت در قالب طرح‌های ملی و پیگیری‌های بودجه‌ای دنبال می‌کند تا زیرساخت‌های لازم برای جهش اقتصادی این حوزه انتخابیه فراهم گردد. در مجموع، این همایش بر لزوم تغییر نگرش نسبت به شهرستان بافت، شناسایی و معرفی دقیق پتانسیل‌ها، هدایت علمی سرمایه‌گذاری، ایجاد اکوسیستم حامی کارآفرین و رفع موانع اداری و زیرساختی به عنوان نقشه راه توسعه این منطقه تاکید ورزید.

جلب اعتماد عمومی و فراهم کردن شرایط مناسب است. وی بر تمرکز بر ظرفیت‌های شهرستان در حوزه‌های گردشگری (با جاذبه‌هایی چون پارک ملی خبر و روستاهای هدف)، صنایع دستی (گلیم و تلاش برای ثبت جهانی آن)، صنایع تبدیلی کشاورزی (با اشاره به تعاونی بزرگ) و گیاهان دارویی کم‌آب‌بر تاکید کرد و گفت: پیگیری جدی برای تأسیس پارک علم و فناوری شهرستان به منظور حمایت از ایده‌های نوآورانه و فناورانه در دستور کار قرار دارد. الزام بخشداران و دهیاران به شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری روستایی و تعیین تکلیف واحدهای صنعتی را کد نیز از دیگر برنامه‌هاست. تاج‌الدینی در پایان سخنان خود با قاطعیت، بافت را "بهشت سرمایه‌گذاری برای تولید" معرفی نمود.

دیدگاه‌ها و حمایت‌های استانی و محلی
حجت‌الاسلام محمد محمدملزاده، امام جمعه بافت، نیز بر ضرورت حیاتی مانع‌زدایی عملی از مسیر سرمایه‌گذاری و تولید برای رفع یکاری و جلوگیری از مهاجرت جوانان تاکید کرد.

دکتر رضا مهدی‌پور، دبیر ستاد توسعه منطقه‌ای استان، با اشاره به راهبردهای کلان توسعه منطقه‌ای ابلاغی، بر لزوم بومی‌گرایی در مدیریت‌ها و استقرار کامل ارکان شرکت‌ها در منطقه فعالیت تاکید کرد و منابع انسانی بافت

وی همچنین توانمندی بالای سرمایه‌انسانی منطقه، به‌خصوص بانوان فعال در عرصه‌های مختلف از جمله کارآفرینی و مدیریت (با اشاره به فرماندار شهرستان به عنوان نمونه‌ای از این توانمندی) را ستود و آن را یک مزیت کلیدی خواند.

دکتر نبی همچنین از آمادگی برای حضور برنامه تلویزیونی "میدون" در بافت برای معرفی بیشتر ظرفیت‌های کارآفرینی منطقه خبر داد.

اقدامات فرمانداری بافت:

تسهیل‌گری و هدف‌گذاری بر اساس پتانسیل

مژگان تاج‌الدینی، فرماندار شهرستان بافت، به عنوان میزبان و یکی از سخنرانان کلیدی، ضمن تشریح اهداف برگزاری همایش، از اقدامات عملی فرمانداری برای بهبود محیط کسب‌وکار خبر داد. وی اعلام کرد: "ستاد پیشرفت شهرستان" با هدف مشخص تسهیل‌گری در فرآیندهای سرمایه‌گذاری و مانع‌زدایی فعال شده است. همچنین فرمانداری با انعقاد تفاهم‌نامه‌هایی، متعهد به همراهی سرمایه‌گذاران در مراحل اداری و جلوگیری از مانع‌تراشی‌های بوروکراتیک می‌شود.

فرماندار بافت افزود: هدایت سرمایه‌ها به سمت بخش‌های مولد و جلوگیری از انحراف آن به بازارهای غیرمولد، نیازمند

نخستین همایش توسعه منطقه‌ای بافت با حضور دکتر علیرضا نبی، کارآفرین برجسته ملی، و جمعی از مسئولان و فعالان اقتصادی برگزار شد.

نخستین همایش توسعه منطقه‌ای شهرستان بافت با هدف ترسیم نقشه راه توسعه پایدار و با حضور استاندار کرمان، دکتر علیرضا نبی کارآفرین برجسته ملی به عنوان میهمان و سخنران ویژه، مسئولان و فعالان اقتصادی برگزار شد.

در این همایش که به ابتکار و همت فرمانداری بافت به عنوان گامی راهبردی در راستای تحقق شعار سال و هم‌سو با اهداف سند تحول‌بخشی استانی برگزار شد، بر ضرورت شناسایی و معرفی صحیح ظرفیت‌های بومی، هدایت هدفمند سرمایه‌گذاری بر اساس مزیت‌های واقعی، برندسازی منطقه‌ای و رفع موانع ساختاری و بوروکراتیک به عنوان ارکان کلیدی توسعه تاکید گردید.

دکتر نبی

ضرورت معرفی صحیح و برندسازی ظرفیت‌های منحصر به فرد بافت

دکتر علیرضا نبی، کارآفرین برجسته ملی، به عنوان سخنران ویژه این همایش، با انتقاد از تصویر کلیشه‌ای و بعضاً نادرست از منطقه کرمان و بافت در اذهان عمومی، بر لزوم معرفی شایسته و برندسازی ظرفیت‌های واقعی و منحصر به فرد این شهرستان تاکید کرد.

وی با اشاره به پتانسیل‌هایی نظیر جایگاه دوم تولید گردو در کشور، آب و هوای مساعد، طبیعت غنی (به‌عنوان دومین شهر مرتفع ایران) و به‌ویژه گلیم جهانی چهل ماشوله که نماد هنر و خلاقیت ذهنی بانوان هنرمند منطقه است و تلاش برای ثبت جهانی آن ادامه دارد، گفت: متأسفانه ضعف در بازنمایی رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی باعث مغفول ماندن این مزیت‌های رقابتی شده است.

این کارآفرین بر تر ملی افزود: توسعه پایدار منطقه در گرو تمرکز بر داشته‌های بومی و تلاش جمعی مردم و مسئولان برای معرفی این "بهشت پنهان" به ایران و جهان است.

وی نقش رسانه‌ها و استفاده از ابزارهای نوین ارتباطی برای بازاریابی و برندسازی منطقه‌ای را حیاتی دانست و از همه ایرانیان به‌ویژه فعالان اقتصادی و فرهنگی خواست تا در معرفی صحیح ظرفیت‌های بافت مشارکت کنند، چرا که توسعه واقعی به دست خود مردم رقم می‌خورد.



بازدید اعضای کمیسیون صنایع و معادن از شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

قدردانی رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس

از اقدامات توسعه ای گل گهر

در راستای این هدف انجام شد. وی یکی از مسائل مهم مطرح شده در سفر اعضای کمیسیون صنایع و معادن را بررسی چگونگی کاهش بهره مالکانه دولت از معادن عنوان کرد و گفت: برای این چالش تصمیمات اساسی در مجلس گرفته خواهد شد. نمایندگان همچنین در ادامه پیشنهاداتی در خصوص تعیین حق انتفاع، حقوق دولتی و تعیین قیمت انرژی برای معادن و صنایع ارائه دادند.

های دقیق تر و کارآمدتر در سطح ملی برای رفع موانع پیش روی صنایع بزرگ معدنی کشور، به ویژه در منطقه گل گهر سیرجان، کمک شایانی کند. محمد معتمدی زاده نماینده مردم سیرجان در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: کمیسیون صنایع و معادن در جهت تحقق شعار سال برای حمایت از واحدهای صنعتی و معادن کشور برنامه ریزی کرده است و این سفر نیز

گل گهر در اقتصاد ملی و قدرتدانی از اقدامات توسعه ای در این منطقه، افزود: مجموعه گل گهر طی دو سه سال گذشته سرمایه گذاری بسیار خوبی در حوزه توسعه زنجیره فولادی خودش برداشته و برای امسال و سال بعد هم طرح های خوبی در حوزه توسعه این منطقه در دست اقدام دارد. وی ابراز امیدواری کرد که نتایج این سفر و گفت و گوی صورت گرفته، به تصمیم گیری

از میزان تولیدات و صادرات این مجموعه ارائه دادند. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی هدف اصلی این سفر را شناسایی مشکلات و محدودیت هایی عنوان کرد که می تواند به دست کمیسیون صنایع و معادن در حوزه نظارت و قانون گذاری حل و گره گشایی شود. دکتر علیزاده همچنین با اشاره به نقش کلیدی

اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی پیرو سفرهای نظارتی خود بعد از ظهر چهارشنبه ۲۷ فروردین ماه به منظور بازدید میدانی از واحدهای صنعتی و معادن وارد استان کرمان شدند.

اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس بعد از ورود به سیرجان از شرکت معدنی و صنعتی گل گهر بازدید به عمل آوردند و از نزدیک در جریان آخرین وضعیت، ظرفیت ها و چالش های پیش روی منطقه گل گهر، این قطب بزرگ معدنی و صنعتی کشور قرار گرفتند. در ادامه نمایندگان مجلس شورای اسلامی از جمله رضا علیزاده رئیس کمیسیون صنایع و معادن، سیدجواد حسینی کیا، زینب قیصری، حسنعلی محمدی، علی اکبر رنجبرزاده، مصطفی طاهری، فرهاد طهماسبی، ابوالقاسم جراره، رضا تقی پور، علیرضا سلیمی، ادوان اکبرپور، روح الله عباسپور و بهنام رضوانی اعضای این کمیسیون، محمد معتمدی زاده نماینده سیرجان، شهباز حسن پور نماینده کرمان و راور، موسی غضنفرآبادی نماینده بم، عبدالحسین همتی نماینده زرنده و کوهبنان ضمن بازدید از شرکت معدنی و صنعتی گل گهر که بزرگترین تولیدکننده خوراک صنعت فولاد بوده و ۶۴ درصد سنگ آهن کشور را تولید می کند، نشستی نیز با هیات مدیره آن داشتند که در این نشست گزارشی



در بازدید کمیسیون صنایع مجلس از کارخانه بارز کرمان عنوان شد: حل و فصل مشکلات صنایع لاستیک بارز در دستور کار کمیسیون صنایع مجلس

مهندس وزیر مدیریت کل بهره برداری بارز کرمان در این نشست مشکلاتی در خصوص تامین مواد اولیه، ناترازی انرژی و مشکلات تخصیص منابع مالی جهت خرید ماشین آلات و پیش برد طرح های توسعه را برای عضو محترم کمیسیون صنایع ارائه نمود. در پایان حجت الاسلام سلیمی با بیان اینکه در حد توان از مجموعه هایی مانند بارز که نقش مهمی در تولید ملی دارند حمایت خواهیم کرد اظهار داشت: رسیدگی به مسائل و چالش های مجموعه بارز در دستور کار اعضای این کمیسیون قرار خواهد گرفت.

حجت الاسلام والمسلمین سلیمی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی و هیئت همراه، در جریان سفر نظارتی اعضای این کمیسیون به استان کرمان از مجتمع لاستیک بارز، بازدید کردند. به گزارش روابط عمومی گروه صنعتی بارز، عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی ضمن بازدید از خطوط تولیدی در این مجتمع که نقش بسزایی در تولید تیر در کشور دارد، نشستی نیز با مدیران این واحد داشت در این نشست گزارشی از میزان تولید و پیشرفت طرح های توسعه در این مجموعه ارائه شد.

با حضور رئیس و اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس صورت گرفت؛ بومی سازی تولید لوله مسی نیکل در صنایع مس شهید باهنر کرمان



متخصصان شرکت، فروردین امسال موفق به تولید آلیاژ مس و نیکل با ۲۸ و ۳۰ درصد نیکل شدند که فرایندی بسیار پیچیده است.

وی با بیان اینکه اکنون به طور کامل، از مرحله ریخته گری تا نورد، همه مراحل تولید این محصول در شرکت مس شهید باهنر کرمان انجام می شود افزود: با توجه به ظرفیت تولید ۱۰۰۰ تن در سال، این خط تولید می تواند نیاز کشور را به این محصول استراتژیک به طور کامل رفع کند.

رئیس و برخی از اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی صبح پنجشنبه از بخش های مختلف صنایع مس شهید باهنر کرمان بازدید کردند.

خط تولید لوله مسی نیکل CNY۰ با ظرفیت ۱۰۰۰ تن در سال، در شرکت صنایع مس شهید باهنر صبح پنجشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۴ افتتاح شد.

این مراسم با حضور علیزاده رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در شرکت صنایع مس شهید باهنر کرمان برگزار شد.

مدیرعامل شرکت مس شهید باهنر کرمان، گفت: پیش از این، لوله مسی نیکل CNY۰ از محصولات وارداتی بود که با توقف واردات آن، شرکت صنایع مس شهید باهنر کرمان، تحقیقات خود را برای بومی سازی تولید آن آغاز کرد. احسان نمازی زاده افزود: در مرحله اول، تولید آلیاژهای ۵ و ۱۰ درصد نیکل آغاز شد و سپس با تلاش های شبانه روزی

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس خبر داد؛ بازگشت ۱۵ درصدی حقوق معادن به کرمان



نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه حقوق ۱۵ درصدی معادن به کرمان بازگشت، گفت: برای این کار ۱۷۰ رای از نمایندگان مجلس جمع شد و کار به جریان افتاد و ۸۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به شهرهای معدن دار اختصاص یافت که ۶۰ درصد این عدد در کرمان خواهد بود.

مجید دوستعلی عصر شنبه در نشست با خبرنگاران که در محل سالن جلسات خانه مطبوعات کرمان برگزار شد، افزود: این رقم باید اضافه بر بودجه کرمان باشد و باید مراقبت کرد.

وی ادامه داد: حضور در مجلس و فعالیت نمایندگان در کمیسیون‌ها این اتفاقات شیرین را رقم می‌زند.

نظارت، مهمترین کار نمایندگان مجلس است

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس نظارت را بسیار مهم ارزیابی کرد و با تاکید بر اینکه این موضوع مهمترین کار مجلس است، ادامه داد: با امتیازی که داشتم عضو کمیسیون برنامه و بودجه شدم، این کمیسیون را از روی آگاهی انتخاب کردم تا نقش قانون گذاری را بهتر دنبال کنم. برنامه و بودجه، کمیسیون نظارتی است و این امر برایم از اهمیت خاصی برخوردار بود.

وی حضور در این کمیسیون را مقدمه کار نظارت ارزیابی کرد و گفت: به غیر از حضور در این کمیسیون، در هیچ سمتی در این کمیسیون کاندید نشدم.

دوستعلی حضور اعضای این کمیسیون در کرمان را بسیار با اهمیت خواند و بیان کرد: دومین استانی بودیم که از این اعضا میزبانی کردیم. اتفاق خیلی خوبی بود و ما را در این بحث پیشگام کرد.

وی گفت: کار نمایندگان، حضور در مجلس است و باید در آن حضور داشته باشیم، بیشترین حضور و بیشترین تعداد حضور در رأی گیری مجلس را داشتم و سه بار از طرف هیات رئیسه مورد تشویق قرار گرفتم.

حرف‌های مردم را بشنویم

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: باید حرف‌های مردم را بشنویم و در جای مناسب خودش از آنها دفاع کنیم، این حق مردم است و اگر غفلت شود، حق الناس شده است.

وی از نطق‌های خود در مجلس سخن به میان آورد و خاطرنشان کرد: بعضی وقت‌ها قرعه کشی است و برخی هم با اسم نویسی اتفاق می‌افتد، چند باری صحبت کردم و چند باری هم نوبت خود را به نمایندگان کرمانی دادم.

تشکیل سازمان ملی مهاجرت ضرورت دارد

وی به حضور اتباع خارجی در کرمان اشاره کرد و با تاکید بر اینکه سازمان ملی مهاجرت یکی از نیازها است، گفت: اخراج، یک بحث است، ساماندهی هم بحث دیگری دارد، همه را نمی‌شود اخراج کرد اما نسبت به کسانی که غیرمجاز وارد می‌شوند و حضور دارند باید فکری کرد.

به ۵۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت. وی افزود: اعتبار انتقال آب از ۲ هزار و ۹۱۰ به سه هزار و ۵۰۰ و خط دیگر هم از ۲ هزار و ۴۱۰ میلیارد ریال به سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت.

هیچ دخالتی در عزل و نصب‌ها نداشتم

دوستعلی با تاکید بر اینکه تاکنون هیچ دخالتی در عزل و نصب مدیران نداشتم، گفت: اگر مشورتی خواسته شود دروغ نمی‌کنم، تذکراتی هم خواهم داشت.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس از وحدت و پای کار بودن نمایندگان در کرمان سخن به میان آورد و گفت: البته اختلاف سلیقه‌ها همه جا هست اما هیچ مشکلی وجود ندارد و کار به خوبی پیش می‌رود.

وی درباره طرح‌های روی زمین مانده سخن به میان آورد و بیان کرد: هر طرحی که در بودجه بوده و روند آن متوقف شده است را پیگیری می‌کنیم، رسانه‌ها هم اگر مواردی را می‌شناسند، بیان کنند.

دوستعلی همچنین از پیگیری مسأله ورود آب خلیج فارس به کرمان خبر داد.

پیگیری بهداشت، درمان، آب

وی مهارت‌آموزی را بسیار با اهمیت برشمرد و بیان کرد: این موضوع را پیگیری خواهم کرد چراکه اصل مهم اشتغال است.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی از کارگروه‌های مختلف در دفتر خود خبر داد و گفت: سه موضوع اصلی بهداشت و درمان، آب و راه را به صورت ویژه پیگیری خواهم کرد اما مسائل دیگر را هم در برنامه داریم.

وی پروژه بلدالامین را یک معضل برای کرمان دانست و گفت: مردم به ما اعتماد کردند، چندین جلسه هم در این زمینه داشتیم و تا رسیدن به نتیجه ادامه خواهد داشت، باید کار را حل کرد و به نتیجه خوبی رساند.

وی به شعار سال پرداخت و از ضرورت ورود تعاونی‌ها به اقتصاد سخن به میان آورد و گفت: در مجلس پیگیر این موضوع هستیم، دولت هم شرایط را فراهم کند.

دوستعلی اضافه کرد: لایحه از طرف دولت ارسال می‌شود و طرح‌های مجلس هم باید بار مالی آنها دیده شود، بنابراین طرح‌ها خیلی سخت به نتیجه می‌رسد. اصل این است که دولت لایحه بیاورد و بار مالی آن را هم ببیند. درباره اتباع هم همین است.

وی ادامه داد: نطقی پیرامون این موضوع داشتم، اما منتظر هستم لایحه از طریق دولت وارد مجلس شود.

افزایش بودجه برخی طرح‌های عمرانی

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس از افزایش بودجه برخی طرح‌ها در کرمان با پیگیری‌های انجام شده خبر داد و گفت: محور کرمان - زرنند، ۲ هزار و ۱۴۰ میلیارد ریال بودجه داشت که به سه هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت، کرمان - کوهپایه ۴۰ میلیارد ریال به ۸۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت و کنارگذر کرمان از ۲۸۹ میلیارد ریال

مابقی اراضی مورد نیاز تامین شود. طالبی اضافه کرد: یکی دیگر از راه‌های تامین مسکن در استان کرمان حمایت از تعاونی‌های انبوه ساز است، که در شهرستان سیرجان این تعاونی‌ها بسیار خوب عمل کرده‌اند و امروز شاهد این هستیم که در مدت زمان کوتاهی و با قیمت مناسب توانسته‌اند مردم را

جمعیت که در این قرعه کشی صاحب زمین می‌شوند گفت: انشاءالله با تلاش عزیزانمان در مجموعه راه و شهرسازی استان و شهرستان سیرجان، شاهد تامین زمین برای مابقی متقاضیان در این طرح باشیم. وی افزود: متأسفانه در استان کرمان مشکل تامین زمین وجود دارد و تمام تلاش خود را خواهیم کرد که

آیین واگذاری ۱۱۵۰ قطعه زمین به متقاضیان طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده در شهرستان سیرجان

با حضور استاندار استان کرمان و مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمان آیین واگذاری ۱۱۵۰ قطعه زمین به متقاضیان طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده شهرستان سیرجان برگزار شد.

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان در روز جمعه ۵ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ در جلسه شورای مسکن شهرستان سیرجان با حضور محمدعلی طالبی استاندار کرمان، رضا حافظی مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمان، محمدی مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان، محمد معتمدی زاده نماینده مردم شهرستان‌های سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام مسلمی زاده امام جمعه شهرستان سیرجان، رضوی نسب فرماندار شهرستان سیرجان و دیگر اعضای جلسه، آیین واگذاری ۱۱۵۰ قطعه زمین به متقاضیان طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده شهرستان سیرجان برگزار شد.

در این جلسه مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمان ضمن تشکر از دکتر طالبی استاندار کرمان بابت حمایت از طرح‌های نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت استان کرمان گفت: به حمدالله شهرستان سیرجان در طرح نهضت ملی مسکن جزو شهرستان‌های تراز اول استان و کشور محسوب می‌شود.

وی اضافه کرد: در طرح نهضت ملی مسکن در شهر سیرجان تعداد ۱۳۳۰ واحد در میدان شهدا، ۴۲۰۰ واحد شهرک ثارالله، ۲۸۸۰ واحد غدیر در حال ساخت است و در طرح جوانی جمعیت تعداد ۱۱۵۰ قطعه زمین تامین شده است که امروز شاهد قرعه کشی آن هستیم.

استاندار کرمان ضمن تبریک به متقاضیان طرح جوانی



رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در سفر به سیرجان عنوان کرد:

سرمایه گذاری برای تولید صرفا راه اندازی واحدهای جدید نیست

برای رسیدن به سرمایه گذاری سریع و زودبازده باید موانع و محدودیت ها را از سر راه تولیدکنندگان

گفتنی است اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی پیرو سفرهای نظارتی به منظور بازدید میدانی از واحدهای صنعتی و معادن روز چهارشنبه ۲۷ فروردین به استان کرمان سفر کردند که نمایندگان در ابتدا از گهرپارک به عنوان اولین دهکده تفریحی در دل کویر که توسط مجموعه صنعتی گل گهر ایجاد شده و در آن ذخیره آب برای مصارف صنعتی از آب دریای خلیج فارس تامین و شیرین شده است بازدید کردند.

نشست با هیات مدیره گل گهر

در ادامه این سفر نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز ضمن بازدید از شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، نشستی با هیات مدیره این مجموعه داشتند که در آن گزارشی از میزان تولیدات و صادرات این مجموعه ارائه شد.

سفری در راستای تحقق شعار سال

محمد معتمدی زاده نماینده مردم سیرجان در مجلس شورای اسلامی در این جلسه با بیان اینکه کمیسیون صنایع و معادن در راستای تحقق شعار سال برای حمایت از واحدهای صنعتی و معادن کشور برنامه ریزی هایی کرده است افزود: این سفر نیز در راستای این هدف انجام شد. نمایندگان در ادامه پیشنهاداتی در خصوص تعیین حق انتفاع، حقوق دولتی و تعیین قیمت انرژی برای معادن و صنایع ارائه دادند.

گفتنی است در بازدید از مجموعه گل گهر به عنوان بزرگترین تولیدکننده خوراک صنعت فولاد و تولیدکننده ۶۴ درصد سنگ آهن کشور، نمایندگان مجلس شورای اسلامی از جمله رضا علیزاده رئیس کمیسیون صنایع و معادن، سید جواد حسینی کیا، زینب قیصری، حسنعلی محمدی، علی اکبر رنجبرزاده، مصطفی طاهری، فرهاد طهماسبی، ابوالقاسم جزاره، رضا تقی پور، علیرضا سلیمی، ادوان اکبرپور، روح اله عباسپور و بهنام رضوانی اعضای این کمیسیون، محمد معتمدی زاده نماینده سیرجان و بردسیر، شهباز حسن پور نماینده کرمان و راور، موسی غضنفرآبادی نماینده بم و عبدالحسین همتی نماینده زرنده و کوهبنان حضور داشتند.



گل گهر نمونه یک الگوی اقتصادی موفق

وی در پایان ضمن قدردانی از معتمدی زاده نماینده مردم سیرجان و بردسیر، جهت فراهم کردن فرصت حضور در استان کرمان با هدف آشنایی با پتانسیل های صنعتی و معدنی منطقه در کنار شناسایی مشکلات و محدودیت های آنها گفت: در سالی که به نام سرمایه گذاری برای تولید نام گرفته است؛ بر اساس اطلاعات بدست آمده مجموعه گل گهر طی دو سه سال اخیر سرمایه گذاری های بسیار خوبی در حوزه توسعه زنجیره خود داشته است و برای سال آینده نیز برنامه های خوبی برای طرح های توسعه ای و سرمایه گذاری خود دارد که قطعا یک سرمایه گذاری خوب در کوتاه مدت را رقم خواهد زد.

بازدید اعضای کمیسیون از یک دهکده تفریحی در دل کویر

انرژی تجدیدپذیر از طریق پل های خورشیدی ارائه شده افزود: برای واحدهای جدید نیز آیین نامه هایی جهت کاهش مصرف انرژی تنظیم و تکلیف می شود.

توسعه میدان های گازی

وی با بیان اینکه جهت رفع ناترازی برق در زمستان؛ بایستی اقداماتی از جمله توسعه میدان های گازی فشار افزایی فازهای پارس جنوبی صورت گیرد؛ اظهار داشت: نداشتن برنامه ریزی کامل در ادوار قبل سبب ایجاد شرایط فعلی شده که ان شاء الله بتوانیم برای سال های بعد آن را جبران کنیم.

ضرورت ایجاد بازارهای صادراتی

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در بخش دیگری از صحبت های خود بر ضرورت ایجاد بازارهای صادراتی برای کالاهای تولیدی و بستر سازی جهت ایجاد سرمایه گذاری های جدید برای احداث کارخانجات تاکید کرد و افزود: لازمه این امر جلب اعتماد سرمایه گذاران، ایجاد احساس امنیت برای آنها و شفافیت در اقتصاد است.

علیزاده رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، با تاکید بر اینکه سرمایه گذاری برای تولید صرفا راه اندازی شرکت ها و واحدهای جدید نیست؛ گفت: باید دنبال راه اندازی واحدهای نیمه فعال باشیم و محدودیت ها و موانع را از سر راه تولید کنندگان برداریم تا با افزایش تولید یک سرمایه گذاری سهل الوصول و زودبازده داشته باشیم.

رضا علیزاده رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در سفر به استان کرمان پس از بازدید از مجتمع صنعتی و معدنی گل گهر سیرجان در جمع خبرنگاران، هدف از سفر اعضای کمیسیون را شناسایی مشکلات و محدودیت های منطقه عنوان کرد و گفت: ان شاء الله بعد از انجام بررسی ها و جمع بندی سفر، پیگیری های لازم در مجلس صورت خواهد گرفت.

لزوم برداشتن محدودیت ها و موانع از سر راه تولید کنندگان

علیزاده از لزوم اصلاح برخی موارد در قوانین بودجه عادی، در حوزه حقوق دولتی و حق انتفاع معادن خبر داد و با تاکید بر اینکه سرمایه گذاری برای تولید صرفا راه اندازی شرکت ها و واحدهای جدید نیست؛ گفت: باید دنبال راه اندازی واحدهای نیمه فعال باشیم و محدودیت ها و موانع را از سر راه تولید کنندگان برداریم تا با افزایش تولید یک سرمایه گذاری سهل الوصول و زودبازده داشته باشیم.

رفع ناترازی ها سرمایه گذاری در تولید است

وی با اذعان به ناترازی انرژی واحدهای تولیدی گفت: رفع این ناترازی ها نوعی سرمایه گذاری در تولید است که باید برنامه ریزی لازم در این خصوص انجام شود.

ارائه راهکارهایی برای صرفه جویی در انرژی

علیزاده با بیان اینکه در چند ماه اخیر راهکارهایی برای صرفه جویی در انرژی به واحدهای صنعتی در جهت تامین

معتمدی زاده نماینده سیرجان و بردسیر خبر داد؛

افزایش سه برابری سهم شهرستان های دارای معدن از حقوق دولتی معادن

معتمدی زاده وضعیت بد راهها به خصوص در حوزه انتخابی سیرجان و بردسیر؛ همچنین آب شرب را دو موضوع جدی و چالش استان کرمان عنوان کرد و افزود: تمام برنامه های دولت بر پایه برنامه های توسعه هفتم در خصوص شعار سال یعنی سرمایه گذاری برای تولید است و رئیس جمهور برنامه های خوبی در این رابطه در هیات دولت دارد و مجلس نیز برنامه هایش را حول این موضوع بسته تا بتواند کمک کند.

باید دست سرمایه گذران را بگیریم

وی با بیان اینکه برای کمک به بحث سرمایه گذاری برای تولید، باید دست سرمایه گذران را در دو بخش دولتی و خصوصی بگیریم؛ افزود: استان کرمان جذابیت های خاص خودش را به خصوص در حوزه صنعت، معدن، کشاورزی و گردشگری دارد.

گهرپارک؛ یک ظرفیت خوب گردشگری

معتمدی زاده از مجموعه گهرپارک به عنوان یک ظرفیت خوب گردشگری یاد کرد و بر ضرورت آگاه سازی و مشارکت مردم در خصوص سرمایه گذاری برای تولید و اعتمادسازی از سوی رسانه ها تاکید کرد.

قطعا برای کشور آورده خوبی خواهد داشت

وی در بخش دیگری از صحبت هایش اشاره ای به مذاکرات کرد و با بیان این مذاکرات مشروط به حفظ صلابت، حاکمیت، عزت و استقلال قطعا برای کشور آورده خوبی خواهد داشت و ان شاء الله بتوانیم سفره مردم را بزرگتر کنیم. گفتنی است وی در پایان از حضور اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس، اعضای فراکسیون صنعت، معدن، ایمنی و استاندارد مجلس؛ در حوزه انتخابیه سیرجان و بردسیر که قطعا آورده خوبی برای شرکت های صنعتی و معدنی خواهد داشت قراردادی کرد.

وی همچنین از گل گهر و شرکت های تابعه، رسانه ها، کارگران زحمت کش معدن قدردانی کرد.



در آن ها هست سهم شان خواهد شد. معتمدی زاده افزود: چند روز گذشته موضوع ۱۵ درصد سهم استان کرمان از معادن را پیگیری کردیم و امسال سهم شهرستان هایی که صنعت معدن در آنهاست به لطف پیگیری های متعدد کمیسیون تلفیق ۳ برابر سال گذشته خواهد شد.

۲ همت؛ سهم امسال سیرجان از معادن

نماینده مردم سیرجان و بردسیر با اینکه اگر سال گذشته ۶۰۰ میلیارد تومان سهم سیرجان از معادن بوده، امسال ۱۸۰۰ تا ۲ همت میزان پولی است که از محل معادن به این شهرستان برمی گردد گفت: این مبلغ می تواند در بخش های زیرساختی هزینه شود.

انتقاد از وضعیت راه های استان و آب شرب

معتمدی زاده با بیان اینکه چند روز گذشته موضوع ۱۵ درصد سهم استان کرمان از معادن را پیگیری کردیم گفت: امسال سهم شهرستان هایی که صنعت و معدن در آنهاست ۳ برابر سال گذشته خواهد شد.

محمد معتمدی زاده نماینده مردم سیرجان و راور در حاشیه بازدید اعضا کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی از منطقه معدنی و صنعتی گل گهر، با بیان اینکه امروز ۱۷ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در سیرجان حضور پیدا کرده اند؛ گفت: از زمان حضور بنده در مجلس شورای اسلامی، همواره شاهد همراهی این کمیسیون در بخش صنعت و معدن کشور بوده ام.

تعیین حق انتفاع

وی گفت: بحث حق انتفاع موضوع مهمی است که همواره مورد مطالبه تلاشگران عرصه صنعت و معدن است و آنها خواستار کاهش دریافت سهم ایمیدرو و دولت، هستند.

سهمی برای جبران ناترازی انرژی

معتمدی زاده با بیان اینکه در حال حاضر میزان این سهم ۵۵ درصد است؛ افزود: مقرر گردید ۱۰ تا ۱۵ درصد سهم مذکور که مطالبه جدی مدیران عامل شرکت های صنعتی و معدنی نیز است برای برنامه های توسعه ای به خصوص برای بحث ناترازی انرژی که از موضوعات جدی و اولویت دار کشور است؛ گذاشته شود.

سرمایه گذاران سهم سود سهام سالانه خود را کمتر بگیرند وی افزود: یکی دیگر از دغدغه های فعالان صنعت و معدن، این است که سرمایه گذاران منطقه گل گهر و گهر زمین که سرمایه گذاری های بزرگی چون غدیر و امید کرده اند؛ سهم سود سهام سالانه خود را کمتر بگیرند و بیشتر آن را به توسعه طرح های صنعتی و معدنی؛ به خصوص تکمیل زنجیره فولاد اختصاص دهند.

تاکید بر تکمیل زنجیره های فولاد

معتمدی زاده با بیان اینکه در حال حاضر بسیاری از مواد



کارخانه فولاد بوتیای ایرانیان کرمان میزبان هادیان سیاسی ناحیه حضرت رسول (ص) در اردوی راهیان پیشرفت

همزمان با برگزاری اردوی راهیان پیشرفت هادیان سیاسی ناحیه حضرت رسول (ص)، سرهنگ حجت الله پاداش فرمانده و حجت الاسلام والمسلمین فاطمی امین مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه ناحیه حضرت رسول (ص) کرمان با همراهی جانشین و جمعی از مسئولین معاونت ها از کارخانه فولاد بوتیای ایرانیان کرمان بازدید نمودند.

فولاد بوتیای ایرانیان دارای ۵۰۰۰ نیروی مستقیم و ۱۵۰۰۰ نیروی غیر مستقیم می باشد که در چهار شیفت کاری مشغول به خدمت هستند. گفتنی است تولیدی سالانه این کارخانه ۶۶۰ هزار تن شمش فولاد می باشد.

مهندس خسروی راد مدیر عامل شرکت فولاد بوتیای ایرانیان

فولاد بوتیا، الگویی از صنعت سبز، دانش بنیان و مسئولیت پذیر در قلب کویر

ما یک شرکت منضبط، آگاه و به شدت پایبند به اصول فنی و زیست محیطی هستیم. تمام پارامترهای عملکردی ما تحت نظارت آنلاین و مستمر سازمان های ذیصلاح قرار دارد. با این وجود، در سال های اخیر شاهد برخی اطلاعات نادرست و شایعات پیرامون فعالیت هایمان بوده ایم که بعضاً ناشی از عدم آگاهی و یا سوء برداشت از ماهیت فناوری های به کار رفته (مانند راکتور واحد احیاء) بوده است.

در شرایطی که صنعت فولاد کشور به عنوان یکی از منابع مهم درآمد ارزی غیر نفتی، تحت فشار تحریم های ظالمانه قرار دارد، ما ناگزیر به رعایت ملاحظات و پرهیز از برخی فعالیت های رسانه ای گسترده هستیم تا از آسیب به روند تولید و صادرات جلوگیری کنیم. از تمام فعالان رسانه ای و اجتماعی انتظار داریم با درک این شرایط حساس، در انتقال صحیح اطلاعات و مقابله با شایعات بی اساس، یاریگر این صنعت ملی باشند.

چشم انداز فولاد بوتیا

با تکمیل زنجیره تولید و بهره برداری کامل از طرح های توسعه، شرکت فولاد بوتیای ایرانیان مصمم است تا با اتکا به فناوری های نوین، سرمایه انسانی متخصص و متعهد، و پایبندی به اصول توسعه پایدار، جایگاه خود را به عنوان یکی از پیشروترین، پاک ترین و مسئولیت پذیرترین تولید کنندگان فولاد در ایران و منطقه تثبیت نماید و نقشی مؤثر در شکوفایی اقتصادی کشور ایفا کند.

ملی و منطقه ای است، بلکه نشان دهنده عزم ما برای تبدیل چالش به فرصت و استفاده بهینه از منابع نامتعارف است. اجرای پروژه عظیم شبکه جمع آوری فاضلاب کرمان و توسعه تصفیه خانه آن توسط فولاد بوتیا نیز گامی دیگر در راستای همین تعهد پایدار است.

فراتر از تولید؛ تعهد عمیق به

مسئولیت اجتماعی

نگاه ما در فولاد بوتیا فراتر از دیوارهای کارخانه است. احداث و نگهداری ۳۴۰۰ هکتار فضای سبز و جنگل کاری با گونه های گیاهی مقاوم و کم آب، که ۱۲۰ برابر میزان تعهد قانونی ماست، تنها بخشی از اقدامات ما در حوزه مسئولیت اجتماعی است. این پروژه نه تنها به بهبود محیط زیست منطقه کمک می کند، بلکه با برنامه ریزی دقیق، می تواند در آینده به توسعه صنایع پایین دستی مانند صنعت چوب نیز یاری رساند. تک تک درختان این مجموعه دارای شناسنامه و بارکد بوده و تحت پایش مستمر قرار دارند.

همچنین، احداث نیروگاه سیکل ترکیبی ۴۵۰ مگاواتی، علاوه بر تضمین انرژی پایدار برای تولید، با تزریق مازاد برق به شبکه سراسری، به پایداری انرژی در سطح استان و کشور کمک می کند. اخذ مجوز احداث نیروگاه ۴۰۰ مگاواتی خورشیدی نیز نشان دیگری از نگاه بلندمدت ما به انرژی های پاک و مسئولیت پذیری اجتماعی است.

شفافیت، انضباط و عبور از چالش ها

انتخاب فناوری؛ گامی راهبردی

به سوی صنعت سبز

تصمیم راهبردی ما برای استفاده از فناوری احیای مستقیم (DRI) مبتنی بر گاز طبیعی به جای روش سنتی کوره بلند متکی بر کک، انتخابی آگاهانه و هدفمند بود. این فناوری، به ویژه نسل سوم آن که برای اولین بار در ایران توسط فولاد بوتیا به کار گرفته شده، ضمن کاهش چشمگیر آلایندگی های زیست محیطی، امکان انتقال آهن اسفنجی با دمای بالا (حدود ۶۰۰ درجه سانتیگراد) به واحد فولادسازی (کوره قوس الکتریکی - EAF) را فراهم کرده و منجر به صرفه جویی قابل توجه در مصرف انرژی می شود. ما مفتخریم که دانش فنی این تکنولوژی های پیشرفته، امروز به طور کامل در داخل کشور بومی سازی شده و توسط متخصصان توانمند ایرانی مدیریت و اجرا می شود.

مدیریت پایدار آب؛ افتخاری در

صنعت فولاد کشور

شاید بزرگترین چالش و در عین حال بزرگترین افتخار ما در فولاد بوتیا، مدیریت منابع آبی در قلب کویر باشد. ما با قاطعیت اعلام می کنیم که به عنوان اولین مجتمع فولادی کشور در منطقه کویری، صد درصد آب مصرفی خود را از محل تصفیه پیشرفته پساب فاضلاب شهر کرمان تأمین می کنیم و هیچ گونه وابستگی به منابع آب زیرزمینی یا سطحی نداریم. این اقدام نه تنها پاسخی به یک دغدغه



مهندس خسروی راد، مدیر عامل شرکت فولاد بوتیای ایرانیان، در تشریح راهبردها و دستاوردهای این مجتمع عظیم صنعتی، بر تعهد خدشه ناپذیر فولاد بوتیا به تولید پیشرفته و اقتصادی فولاد با استفاده از به روزترین فناوری های سازگار با محیط زیست، اتکای کامل بر منابع آبی نامتعارف (پساب شهری)، اجرای گسترده پروژه های مسئولیت اجتماعی فراتر از الزامات قانونی، و نقش آفرینی فعال در توسعه پایدار ملی و منطقه ای، علی رغم چالش های بین المللی، تأکید کرد.

مدیر عامل شرکت فولاد بوتیای ایرانیان عنوان کرد: در شرکت فولاد بوتیای ایرانیان، ما از ابتدا بر یک اصل بنیادین پای فشردیم که ایجاد یک مجتمع فولادسازی پیشرو در سطح ملی و بین المللی که نه تنها از نظر اقتصادی مولد و سودآور باشد، بلکه الگویی از تعهد به مسئولیت های اجتماعی و زیست محیطی، به ویژه در شرایط حساس اقلیمی منطقه کرمان، ارائه دهد. وظیفه اصلی ما، صیانت از سرمایه سهامداران، که بخش قابل توجهی از آن ها مردم عزیز کشورمان هستند، و خلق ارزش افزوده اقتصادی است؛ اما این مهم را هیچ گاه به قیمت نادیده گرفتن الزامات زیست محیطی و منافع بلندمدت جامعه دنبال نکرده ایم.

